
BESTYRELSENS BERETNING TIL RINGMÆRKERFORENINGENS 
GENERALFORSAMLING  

DEN 28. NOVEMBER 2020. 

Interaktivt møde grundet Covid 19. 

Vel mødt til en noget anderledes generalforsamling end vi plejer. Men bestyrelsen har, i samråd 
med Ringmærkningscentralen, fundet at det ikke vil være betimeligt at samles til Årsmøde – og 
dermed ej heller til generalforsamling - fra alle dele af landet. Dels er flere kommuner i Nord- og 
Nordvestjylland også lukket ned, så der derfra ikke er mulighed for at deltage, dels vil det give for 
stor risiko for spredning af smitte.   
 
Det er dog ikke kun Covid-19, som har spøgt. Ringmærkningscentralen har også været gennem en 
turbulent periode, som har betydet flytning og så drastisk beskæring af budgettet, at man har måtte 
reducere staben fra tre til to medarbejdere, hvoraf den ene desværre nu er langtidssygemeldt for 
resten af 2020. Samtidig har RC i efteråret haft problemer med at levere en del af de mest 
almindelige ringtyper. 
 
Ændringerne var så voldsomme, at vi – da det stod på - frygtede for nedlukning af ringmærkningen 
i Danmark, hvorfor vi kontaktede Miljøministeren. Hun meldte heldigvis tilbage, at 
ringmærkningen i Danmark skal fortsætte. Vi har efterfølgende fået etableret et godt samarbejde 
med RC og aftalt, at vi mindst holder et årligt møde. Vi arbejder sammen videre på sagen, for at 
sikre ringmærkningen på lang sigt. 
 
Der er afholdt 5 bestyrelsesmøder, - 4 på Skype på hverdagsaftener, og det sidste på Agersø. 
Vi konstituerede os med mig (Henning Ettrup) som formand, Tage Leegaard som kasserer og Søren 
Mygind som sekretær. Medlemstallet er steget, så der i 2020 er 70 medlemmer, hvilket er det 
højeste antal i foreningens 20-årige historie, så det er jo glædeligt. 

Efter sidste års hele 9 CES-lokaliteter er antallet faldet til 8, fordi der på to af lokaliteterne ikke 
kunne fanges nok fugle, mens én ny er kommet til. CES-lokaliteterne er derefter Brabrand Sø, 
Vestamager, Lunget på Fyn, Tømmerby Fjord på Vejlerne, Jennes Sø i Skagen, Erhvervsskolen, 
Svendborg, Haulund ved Ribe og den nye Holmdrup på Fyn. Det må alligevel siges at være en 
positiv udvikling, vi ser. Lad det fortsætte! På www.ringmaerkning.dk på blokken har man løbende 
kunnet følge årets resultater fra flere af lokaliteterne. Og under CES kan du se, hvad der foreligger 
af bearbejdede data fra de enkelte lokaliteter.  

Hjemmesiden kører, nu med lidt mere aktivitet end tidligere, da vi har fået oprettet en blok – men 
der mangler stadig assistance fra jer, til løbende at gøre siden opdateret og dermed levende. 
Bestyrelsen vil derfor gerne at der er nogen blandt jer, der vil deltage aktivt hertil – og man behøver 
ikke være aktiv i bestyrelsen for at yde et bidrag. Man kan kontakte mig, hvis man har lyst eller 
spørgsmål derom. 

Som nævnt i indledningen spøger Covid-19 og den har da også forhindret at vi i år har kunnet 
afholde vores årlige CES-møde, ligesom vi har måttes aflyse ringmærkerkurser. Så snart det igen 
bliver muligt, genoptager vi disse aktiviteter.  



Der er udsendt et enkelt nyhedsbrev i sensommeren, men vi vil gerne arbejde videre med at få det 
gjort lidt mere interessant og læsevenligt. Men det kræver hjælp. Ellers kommer det til at køre på 
lavt blus. 

Foreningens bestyrelse har siden 2017 haft observatørstatus i DOFs Fuglestationsudvalg. Den 
varetages af Henning. Der har været 2 møder, hvoraf den ene (marts) var web-møde. Desværre har 
de planlagte ringmærkerkurser måttes aflyses på grund af Covid-19. Og hvornår aktiviteten 
genstartes må vi vente og se. 

Foreningen er ligeledes repræsenteret i Skagen Fuglestations bestyrelse ved Henning. Arbejdet er 
ved at være i fast gænge, og der ringmærkes nu standardiseret i det omfang vejret tillader det af en 
blandet flok af danske og udenlandske ringmærkere på Grenen, eller ved Jennes Sø. Foreningen er 
også repræsenteret i styregruppen for Gedser Fuglestation ved Søren Mygind. 

Foreningen vedtog i 2010 at udpege Årets Ringmærker blandt foreningens medlemmer, som en 
anerkendelse af det arbejde vedkommende har gjort for ringmærkningen. Bestyrelsen har i år valgt 
at æren tilfalder Morten Jenrich Hansen. Han har de senere år virkeligt prioriteret at ringmærke (har 
valgt at været jobfri), og har bl.a. været med i opstarten af Skagen Fuglestation med at afprøve 
ringmærkningsmulighederne på Grenen, han har været ringmærker på Blåvand Fuglestation og på 
Fanø Fuglestation og ikke mindst har han været primusmotor ved CES-Brabrand Sø siden starten i 
2006.  

Der skal herfra lyde en stor tak til CES-mærkerne, til foreningens øvrige ringmærkere for deres 
store engagement samt til fuglestationerne og til Ringmærkningscentralen for samarbejdet og 
opbakningen.  

Vi må så håbe, at afholdelsen af Årsmødet igen kan blive et fast punkt på foreningens aktivitetsliste, 
så vi kan mødes under mere almindelige og festlige former i 2021. 

Næste Årsmøde forventes at blive lørdag den 27. november 2021. Sted udmeldes senere. 

På bestyrelsens vegne 

Henning Ettrup 

 
 


